
 
 

KEPUTUSAN  
REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA 

NOMOR : 008/IV/2017 
TENTANG 

 
PEMBENTUKAN PUSAT STUDI PERIZINAN (PSP) 

FAKULTAS HUKUM 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA  

PERIODE TAHUN 2017 - 2019  
 

 
Bismillahirrohmanirrohim 

 REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURAKARTA  
 
 

 
Menimbang : a. Bahwa  Universitas Muhammadiyah Surakarta telah melakukan 

Penataan Struktur Kelembagaan unit-unit di lingkungan UMS; 
 

b. Bahwa penataan struktur kelembagaan tersebut di antaranya 
melakukan evaluasi terhadap pusat-pusat studi yang secara 
struktural di bawah Lembaga Penelitian UMS;  

 

c. Bahwa penataan dan evaluasi terhadap pusat-pusat studi 
tersebut  di samping bertujuan untuk mengembangkan kajian-
kajian ilmu yang bersifat interdisipliner, juga akan diprioritaskan 
pada kajian-kajian bidang ilmu yang bersifat monodisipliner dan 
transdisipliner pada fakultas/jurusan/program studi yang telah 
diselenggarakan; 

 

d. Bahwa untuk itu perlu diterbitkan Surat Keputusan Rektor UMS.  
    

 
Mengingat : a. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

Sistem Pendidikan Nasional; 
 

b. Undang-Undang No. 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
 

c. Pedoman PP Muhammadiyah No: 02/PED/II.0/B/2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

 

d. Statuta Universitas Muhammadiyah Surakarta.  
 
 
 
 
 
 



                   M E M U T U S K A N 
 

Menetapkan :  
Pertama : Membentuk Pusat Studi  Perizinan (PSP) Fakultas Hukum  

Universitas Muhammadiyah Surakarta periode 06 Pebruari 2017 -
06 Pebruari 2019; 
 

Kedua : Mengangkat saudara-saudara yang namanya tercantum  dalam 
lampiran Keputusan  ini sebagai Pusat Studi  Perizinan (PSP) 
Fakultas Hukum Universitas Muhammadiyah Surakarta; 

Ketiga  : Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan  untuk  
diketahui dan dilaksanakan sebagai amanat; 

Keempat  
 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan.  

   

 
      
 Ditetapkan di Surakarta 
 Pada tanggal 09 Rabiulawal 1438 H 
       06 Pebruari 2017 M 

Rektor, 
 
 
 
Prof. Dr. Bambang Setiaji 

 
                     
  
Tembusan : 
1. Yth. Ketua BPH; 
2. Yth. Wakil Rektor; 
3. Yth. Dekan Fakultas Hukum; 
4. Yth. Kepala LPPM; 
5. Yth. Kepala Biro Keuangan; 
6. Arsip. 
 
 
 
 
 
 



Lampiran SK. Rektor UMS 
Nomor : 008/IV/2017 
 
 

Susunan Personalia Pengelola 
Pusat Studi  Perizinan (PSP) 

Fakultas Hukum 
Universitas Muhammadiyah Surakarta 

Periode 06 Februari 2017 - 06 Pebruari 2019 
 

 
 
 

K e t u a    : Prof. Dr. Harun, S.H., M.Hum. 
Sekretaris    : Aristya Windiana Pamuncak, S.H., M.H. 
Bendahara    : Marisa Kurnianingsih, S.H., M.H., M.Kn. 
 
Divisi Pelatihan     
Wakil Ketua Bidang Kajian   : Nunik Nurhayati, S.H., M.H, 
Wakil Ketua Bidang Penelitian : Kuswardhani, S.H., M.Hum. 
Wakil Ketua Bidang Pengabdian  
Masyarakat    : M. Ikhsan, S.H., M.H. 
Wakil Ketua Bidang Kelembagaan  : M. Junaedy, S.H., M.Ag. 
Wakil Ketua Bidang Informasi dan  
Pelayanan     : Galuh Wahyu Kumalasari., S.H., M.H. 
Wakil Ketua Bidang Jurnal  : Andria Luhur Prakosa, S.H., M.Kn. 
     : Syaifuddin Zuhdi, S.H.I., M.H. 
Wakil Ketua Bidang Publikasi : Galang Taufani., S.H., M.H. 
 
 
 
 Ditetapkan di Surakarta 
 Pada tanggal 09 Rabiulawal 1438 H 
       06 Pebruari 2017 M 

Rektor, 
 
 
 
Prof. Dr. Bambang Setiaji 

 


